
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«17» января 2024 г.                                                                            № 10 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Курска от 30.03.2020 № 610 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Курска  

от 23.08.2023 № 474 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, в отношении которых представителем 

нанимателя является Глава города Курска, и руководителей муниципальных 

учреждений города Курска, функции и полномочия учредителя которых  

от имени города Курска осуществляет Администрация города Курска,  

и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Курска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 30.03.2020 

№ 610 «Об утверждении Порядка сообщения руководителями муниципальных 

учреждений города Курска о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов» следующие изменения: 

в Порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений 

города Курска о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести                                   

к конфликту интересов пункты 10, 11 изложить в следующей редакции: 

«10. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б»  

и «в» пункта 8 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Курской области руководитель отраслевого органа 

Администрации города Курска, выполняющего функции и полномочия 

учредителя муниципального учреждения, направляет уведомление  

на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных 



2 
 

учреждений и урегулированию конфликта интересов возглавляемого 

отраслевого органа Администрации города Курска.  

11. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений  

и урегулированию конфликта интересов отраслевого органа Администрации 

города Курска рассматривает уведомление и принимает решение в порядке, 

установленном Положением о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей 

муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов 

отраслевого органа Администрации города Курска.». 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения  

и автоматизации систем управления Администрации города Курска  

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления  

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления  

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 


